
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
БУГУЛБМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

г.Бугульма
от y f J  / /  2015г.

Об итогах муниципального этапа 
республиканской олимпиады школьников 
по турецкому языку в 2015/2016 учебном году

а
Of

Во исполнение приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан № под-9402/15 от 09.10.2015г., «О проведении 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году», приказа муниципального 
бюджетного учреждения образования Бугульминского муниципального 
района № 290 о/д от 05.11.2015 года «О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 
2015/2016 учебном году», руководствуясь Порядком проведения 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников в Республике Татарстан в 2015/2016 учебном году, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Республики 
Татарстан № под-9402/15 от 09.10.2015г.,_14 ноября 2015 года проведен 
муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по 
турецкому языку, в котором приняли участие 153 обучающихся школ 
района.

На основании материалов, представленных жюри,

П Р И К А З Ы В А Ю  :

I. Признать победителями и вручить дипломы победителей 
муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 
турецкому языку в 2015/2016 учебном году:
1. Мурадовой Ульвие Эльденизовне, ученице 7 класса лицея-интерната 

(85 баллов, 85 % выполнения), учитель Доган Ариф.
2. Шариповой Риане Раяновне, ученице 8 класса лицея-интерната (93 

балла, 93 % выполнения), учитель Доган Ариф.
3. Хисматовой Тансылу Минневагизовне, ученице 9 класса лицея- 

интерната (85 баллов, 85 % выполнения), учитель Чинар Латиф 
Мехмет оглы.

4. Ханнановой Лие Римовне, ученице 10 класса лицея-интерната (92 
балла, 92 % выполнения), учитель Чинар Латиф Мехмет оглы.

5. Чинар М. Фариде Латифовне, ученице 11 класса МБОУ лицея - 
интерната (98 баллов, 98% выполнения), учитель Чинар Латиф 
Мехмет оглы.

II. Признать призерами и вручить дипломы призеров 
муниципального этапа республиканской олимпиады школьников по 
турецкому языку в 2015/2016 учебном году:

1. Алиевой Регине Рушановне, ученице 7 класса МБОУ лицея- 
интерната (69 баллов, 69 % выполнения), учитель Доган Ариф.



2. Садретдиновой Аделине Фаильевне, ученице 7 класса МБОУ лицея- 
интернат (83 балла, 83 %  выполнения), учитель Доган Ариф.

3. Мамедову Джасуру Эльхан оглы, ученику 8 класса МБОУ лицея- 
интерната (79 баллов, 79 5 выполнения), учитель Агаев Сахил Расим 
оглы.

4. Хурбаеву Дастанбеку Фахирдиновичу, ученику 8 класса МБОУ 
лицея-интерната (70 баллов, 70 % выполнения), учитель Агаев Сахил 
Расим оглы.

5. Степановой Алисе Олеговне, ученице 9 класса МБОУ лицея-интерна 
(75 баллов, 75 % выполнения), учитель Чинар Латиф Мехмет оглы.

6. Хайруллину Булату Рамилевичу, у ченику 9 класса МБОУ лицея- 
интерната (78 баллов, 78 % выполнения), учитель Агаев Сахил Расим 
оглы.

7. Абдуллаеву Ульви Азеровичу, ученику 10 класса МБОУ лицея- 
интерната (86 баллов, 86 % выполнения), учитель Доган Ариф.

8. Газизяновой Айгизе Маратовне, ученице 10 класса МБОУ лицея- 
интерната (85,5 баллов, 85,5 % выполнения), учитель Чинар Латиф 
Мехмет оглы.

9. Жужель Диляре Сергеевне, ученице 11 класса МБОУ лицея- 
интерната (94,5 балла, 94,5% выполнения), учитель Чинар Латиф 
Мехмет оглы.

Ю.Зайнуллину Фархату Рамилевичу, ученику 11 класса МБОУ лицея- 
интерната (94 балла, 94 % выполнения), учитель Доган Ариф.

III. Утвердить итоговый протокол муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по турецкому языку в 2015/2016 
учебном году (Приложение № 1).

Начальник управления 
образованием

исп.Махмутова Ф.Т.

В.В.Кульбеда


